
Dirección Departamental de Educación 
Quetzaltenango 

Nombre del empleado
Departamento / 

Sección

Número 

telefónico       

 (PBX. / 

Correo electrónico

Carlos Enrique López de León Despacho 

79621250 / 

113

celopezl@mineduc.gob.

gt

Dafne Noelita Pérez López de Mazariegos Asistencia del Despacho

79621250 / 

115

dnperez@mineduc.gob.

gt

Liza Roberta López Nimatuj

Subdirección 

Administrativa 

Financiera

79621250 / 

104
lrlopez@mineduc.gob.gt

María Inés Taracena Rodas

Subdirección 

Administrativa 

Financiera

79621250 / 

150
mtaracena@mineduc.go

b.gt

Erick Antonio Citalán García Inventario

79621250 / 

105

ecitalan@mineduc.gob.

gt

Jonathan Humberto López Pérez Inventario
79621250 / 

105

jhperez@mineduc.gob.g

t

Shirley Eunice Alvarez Bonilla Operaciones de Caja

79621250 / 

106

sealvarez@mineduc.gob

.gt

Flor de Candelaria Cifuentes Alonzo de 

Rodiguez Jefatura Financiera

79621250 / 

107

fcifuentes@mineduc.go

b.gt

Astrid Mariana Barrios Lam de Huertas Jefatura Financiera

79621250 / 

107

abarrios@mineduc.gob.

gt

Norma Elizabeth Aguilar Us

Control y Análisis 

Presupuestario

79621250 / 

108

naguilar@mineduc.gob.

gt

Carlos Armando de León Maldonado

Control y Análisis 

Presupuestario

79621250 / 

108 cdlon@mineduc.gob

Nanci Dinora Macario Ramírez

Control y Análisis 

Presupuestario

79621250 / 

108

nmacario@mineduc.gob

.gt

Jaime Arnoldo Vásquez Arango Jefatura Administrativa 

79621250 / 

109

jvasquez@mineduc.gob.

gt

Gladys Maribel Ixquiac Cotí Jefatura Administrativa 

79621250 / 

109

gixquiac@mineduc.gob.

gt

Hugo Ronaldo Xitumul Matías Análisis Documental

79621250 / 

110

hxitumul@mineduc.gob.

gt

Gricelda Marizol Veletzuy López Análisis Documental

79621250 / 

110

Jamie Mayarid Anleu Salazar Compras y Adquisiciones

79621250 / 

111 janleu@mineduc.gob.gt

Daysy Celeste González Pérez Compras y Adquisiciones

79621250 / 

111

dcgonzalez@mineduc.g

ob.gt
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Durwin Homero Ruiz Barrios Unidad de Informática

79621250 / 

112 druiz@mineduc.gob.gt

Ludwin Randy David Alvarez Bonilla Unidad de Informática

79621250 / 

112

lralvarez@mineduc.gob.

gt

Marta Cristina de León de Paz Atención al Ciudadano

79621250 / 

101

mcdeleon@mineduc.go

b.gt

Jaime Alberto Sigüenza Cifuentes 

Junta Calificadora de 

Personal 

79621250 / 

201

jsiguenza@mineduc.gob

.gt

Nivea Lisset Aguilar Zamora

Junta Calificadora de 

Personal 

79621250 / 

201

naguilarz@mineduc.gob.

gt

María Gabriela López Arango Delegada DIDEMAG

79621250 / 

201

mglopeza@minedug.go

b.gt

María Dolores Rivas Ramirez Almacen
79621250 / 

202 mrivas@mineduc.gob.gt

Yahaira Natiana Vega Maldonado de 

Santisteban

Supervisión de Auditoria 

Interna

79621250 / 

203 yvega@mineduc.gob.gt

Milagro de Rosario Herrera Monzón Comunicación Social
79621250 / 

204 

mherrera@mineduc.gob

.gt

Carlos Arnoldo Martinez Gil Comunicación Social
79621250 / 

204

camartinez@mineduc.g

ob.gt

Rocael Ixcot Citalán Gestión de Personal

79621250 / 

205 rixcot@mineduc.gob.gt

Norma Leticia Pérez Muñoz Gestión de Personal

79621250 / 

205

nlperez@mineduc.gob.g

t

Ana Patricia Grijalva Minera

Reclutamiento y 

Selección de Personal

79621250 / 

206

pgrijalva@mineduc.gob.

gt

Oscar Gerardo Cojulún Xicará

Reclutamiento y 

Selección de Personal

79621250 / 

206

ocojulun@mineduc.gob.

gt

Helene Jacqueline Kooppler Canorga

Jefatura de Recursos 

Humanos
79621250 / 

308

hkooppler@mineduc.go

b.gt

Samantha del Pilar Fuentes Pereda

Jefatura de Recursos 

Humanos
79621250 / 

308

sfuentes@mineduc.gob.

gt

Juan Miguel Pac Aguilar

Jefatura de Recursos 

Humanos
79621250 / 

308 jpac@mineduc.gob.gt

Mario Efraín Morales Hernández

Determinación de la 

Demanda

79621250 / 

301

memorales@mineduc.g

ob.gt

Juan Francisco Pelechu Racancoj

Determinación de la 

Demanda

79621250 / 

301

jpelechu@mineduc.gob.

gt

Luis Alfredo Galicia Guillén Asesoría Jurídica

79621250 / 

302 lgalicia@mineduc.gob.gt

Zurama Maby Mazariegos Figueroa de 

Batén Asesoría Jurídica

79621250 / 

302

zmazariegos@mineduc.

gob.gt

María Luz Porras Carreto de Rodas Gestión de Personal

79621250 / 

303

mporras@mineduc.gob.

gt

Mariela Liseth Cajas de Macario Gestión de Personal

79621250 / 

303 mcajas@mineduc.gob.gt

mailto:druiz@mineduc.gob.gt
mailto:lralvarez@mineduc.gob.gt
mailto:lralvarez@mineduc.gob.gt
mailto:mcdeleon@mineduc.gob.gt
mailto:mcdeleon@mineduc.gob.gt
mailto:jsiguenza@mineduc.gob.gt
mailto:jsiguenza@mineduc.gob.gt
mailto:naguilarz@mineduc.gob.gt
mailto:naguilarz@mineduc.gob.gt
mailto:mglopeza@minedug.gob.gt
mailto:mglopeza@minedug.gob.gt
mailto:mrivas@mineduc.gob.gt
mailto:yvega@mineduc.gob.gt
mailto:mherrera@mineduc.gob.gt
mailto:mherrera@mineduc.gob.gt
mailto:camartinez@mineduc.gob.gt
mailto:camartinez@mineduc.gob.gt
mailto:rixcot@mineduc.gob.gt
mailto:nlperez@mineduc.gob.gt
mailto:nlperez@mineduc.gob.gt
mailto:pgrijalva@mineduc.gob.gt
mailto:pgrijalva@mineduc.gob.gt
mailto:ocojulun@mineduc.gob.gt
mailto:ocojulun@mineduc.gob.gt
mailto:hkooppler@mineduc.gob.gt
mailto:hkooppler@mineduc.gob.gt
mailto:sfuentes@mineduc.gob.gt
mailto:sfuentes@mineduc.gob.gt
mailto:jpac@mineduc.gob.gt
mailto:memorales@mineduc.gob.gt
mailto:memorales@mineduc.gob.gt
mailto:jpelechu@mineduc.gob.gt
mailto:jpelechu@mineduc.gob.gt
mailto:lgalicia@mineduc.gob.gt
mailto:zmazariegos@mineduc.gob.gt
mailto:zmazariegos@mineduc.gob.gt
mailto:mporras@mineduc.gob.gt
mailto:mporras@mineduc.gob.gt
mailto:mcajas@mineduc.gob.gt


Carlos Humberto Ixquiac Bautista Planificación Educativa

79621250 / 

305

cixquiac@mineduc.gob.

gt

Julio Oswaldo Vasquez Pac

Infraestructura 

Educativa

79621250 / 

305

jvasquezp@mineduc.go

b.gt

Héctor Leonel Méndez de León

Jurado Departamental 

de Oposición

79621250 / 

306

hmendez@mineduc.gob

.gt

Maythe Iracema Velásquez Ixcot

Jurado Departamental 

de Oposición

79621250 / 

306

mivelasquez@mineduc.

gob.gt

Pedro Jacinto Colop 

Jurado Departamental 

de Oposición

79621250 / 

306 pcolop@mineduc.gob.gt

Claudia Lorena Parra Velásquez

Jurado Departamental 

de Oposición

79621250 / 

306 cparra@mineduc.gob.gt

Leonardo Elías Boj Pérez Servicios Generales
79621250 / 

307 lboj@mineduc.gob.gt

Hilda Esther Sapón Chaclan Servicios Generales

79621250 / 

307

Carlos Enrique Fernández Chan Servicios Generales
79621250 / 

307

Edwin Mauricio Joachín López Servicios Generales
79621250 / 

307

Osvaldo David Palacios Servicios Generales

79621250 / 

307

Raúl Armando Villatoro Ramírez Auditoria Interna

79621000 / 

101

rvillatoro@mineduc.gob

.gt

Salomé González y González

Investigación y 

Evaluación Educativa 

79621000 / 

201

sgonzalez@mineduc.gob

.gt

Silvia Liseth Mazariegos Recinos de 

Taracena

Acreditamiento y 

Certificación 

79621000 / 

201

smazariegos@mineduc.

gob.gt

Carmen Yolanda Calderón López

Acreditamiento y 

Certificación 
79621000 / 

201

cycalderon@mineduc.go

b.gt

José Alejandro Gómez 

Acreditamiento y 

Certificación 
79621000 / 

203

jagomez@mineduc.gob.

gt

Oscar Armando Queme Velásquez

Jefatura Aseguramiento 

a la Calidad Educativa

79621000 / 

202
oqueme@mineduc.gob.

gt

Rogelio Felix Tomas

Jefatura Aseguramiento 

a la Calidad Educativa

79621000 / 

202
rfelix@mineduc.gob.gt

Catarina Chay Ordoñez

Jefatura de Entrega 

Educativa 

79621000 / 

204 cchay@mineduc.gob.gt

Brenda Alicia Ajche Coyoy

Jefatura de Entrega 

Educativa 

79621000 / 

204 bajche@mineduc.gob.gt

Juana del Rosario González Jucup Educación Especial 

79621000 / 

205

jrgonzalez@mineduc.go

b.gt

Vilma Marina Tzoc Aguilar Educación Especial 

79621000 / 

205

marinaaguilarvt@gmail.

com
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Irma Graciela de León Ochoa Educación Especial 

79621000 / 

205

mimaochoamanrique@g

mail.com

Norma Beatriz Coyoy García de Rojas

Programas y Proyectos 

Educativos

79621000 / 

205

ncoyoy@mineduc.gob.g

t

Rosa Josefa Chay Ordoñez

Programas y Proyectos 

Educativos

79621000 / 

207 rchay@mineduc.gob.gt

Thelma Violeta Martinez Sum Educación Primaria

79621000 / 

207

tmartinez@mineduc.go

b.gt

Gladys Aide Garcia Garcia Educación Preprimaria

79621000 / 

207

gagarcia@mineduc.gob.

gt

Rivadavia Marlith Rodas y Rodas Educación Escolar

79621000 / 

207 rrodas@mineduc.gob.gt

José Ángel Meza Sánchez 

Técnicos de Servicio de 

Apoyo
79621000 / 

208 jmeza@mineduc.gob.gt

Edgar Estuardo Villegas Frese 

Técnicos de Servicio de 

Apoyo

79621000 / 

208 

evillegas@mineduc.gob.

gt

Pablo Nehemias Guttierrez Tohom

Técnicos de Servicio de 

Apoyo
79621000 / 

208

p.gutierrez@minedug.e

du.gt

Yeldinia Mabel Barrios López

Técnicos de Servicio de 

Apoyo
79621000 / 

208

mbarrios@mineduc.gob.

gt 

Francisca Violeta Sam Colop

Subdirección Técnica 

Pedagógica Bilingüe 

Intercultural

79621000 / 

209
fsam@mineduc.gob.gt

Karin Yulisa López Hernández

Subdirección Técnica 

Pedagógica Bilingüe 

Intercultural

79621000 / 

209
klopez@mineduc.gob.gt

Héctor Guzmán Coronado

Jefatura de 

Acompañamiento 

Pedagógico y Dirección 

Escolar

79621000 / 

210 hguzman@mineduc.gob

.gt

María Azucena Escobar Reyes 

Jefatura de 

Acompañamiento 

Pedagógico y Dirección 

Escolar

79621000 / 

210 maescobar@mineduc.g

ob.gt

Filomena del Rosario Coj Pérez

Coordinación de 

Telesecundaria

79621000 / 

210 fcoj@mineduc.gob.gt

Virginia Maricel del Rosario Mendoza 

Aparicio de Enriquez

Técnicos de Servicio de 

Apoyo

79621000 / 

301

vmmendoza@mineduc.

gob.gt

Jorge Oswaldo Zapaluta de León

Técnicos de Servicio de 

Apoyo

79621000 / 

301

jzapaluta@mineduc.gob

.gt

Kevin Macario Tzunum Siquina 

Técnicos de Servicio de 

Apoyo

79621000 / 

301 ktzum@mineduc.gob.gt

Julio Alberto Vásquez Sales 

Técnicos de Servicio de 

Apoyo

79621000 / 

301 jsales@mineduc.gob.gt

Roger Ernesto Girón 

Técnicos de Servicio de 

Apoyo

79621000 / 

301
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Wilson Reynaldo Villanueva Guzmán

Jefatura de 

Administración de 

Programas de Apoyo

79621000 / 

302
wrvillanueva@mineduc.

gob.gt

Francisco Javier López Vichi 

Jefatura de 

Administración de 

Programas de Apoyo

79621000 / 

302
flopez@mineduc.gob.gt

María Indira Sac Sac

Administración de 

Programas de Apoyo

79621000 / 

303 msac@mineduc.gob.gt

Yecenia Mayali Racancoj Gómez 

Administración de 

Programas de Apoyo

79621000 / 

303

yracancoj@mineduc.gob

.gt

Jaqueline María Cortez Flores

Asistencia Subdirección 

de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa

79621000 / 

304 jmcortez@mineduc.gob.

gt

Hilda Zucely Muñoz Reyes

Administración de 

Programas de Apoyo

79621000 / 

304

hmunoz@mineduc.gob.

gt

María José Mazariegos Miranda de Larios

Técnicos de Servicio de 

Apoyo
79621000 / 

304

mjmazariegos@mineduc

.gob.gt

Miguel Elías Oxlaj Lorenzo

Subdirección de 

Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa

79621000 / 

305
moxlaj@mineduc.gob.gt

Herver René Chuc Díaz Educación Extraescolar

79621000 / 

306 hchuc@mineduc.gob.gt

José Lucas González To Educación Extraescolar

79621000 / 

306

jlgonzalez@mineduc.go

b.gt

Cristina Díaz Vásquez de Loayes Educación Extraescolar
79621000 / 

306

Miriam Josefa Xiloj López

Jefatura de Organización 

Escolar

79621000 / 

307 mxiloj@mineduc.gob.gt

Helda Patricia Hernández Anzueto

Jefatura de Organización 

Escolar

79621000 / 

307 

hphernanez@mineduc.g

ob.gt

Juan José Colop Colop

Jefatura de Organización 

Escolar

79621000 / 

307 jcolop@mineduc.gob.gt

Wendy Johanna Tistoj Quixtan 

Técnicos de Servicio de 

Apoyo

79621000 / 

307

wendy.tistojquixtan@mi

neduc.edu.gt
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